АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 ноября 2017 г.                                                  № 114                                     х. Калинин

Об отчете об исполнении бюджета
Калининского сельского поселения

Мясниковского района
за 9 месяцев  2017 года
       В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43 Решения Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 05.09.2013г. № 37 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Калининском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района за 9 месяцев 2017 года по доходам в сумме 11188,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 10902,8  тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 285,7 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района за 9 месяцев 2017 года является сектор экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения.

2. В целях информирования населения поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района за 9 месяцев 2017 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района за 9 месяцев 2017 года в Собрание депутатов Калининского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Гадзиян  Н.А.

Глава Калининского сельского поселения                                                            И.Е.Бабиян
Приложение

к постановлению

Администрации Калининского сельского поселения

от 21.11.2017г. № 114
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета

Калининского сельского поселения Мясниковского района
за 9 месяцев 2017года

Исполнение бюджета за 9 месяцев 2017 года составило по доходам в сумме 11188,5 тыс. рублей или 73,9  процентов к годовому плану и по расходам в сумме 10902,8 тыс. рублей или 70,6 процентов  к плану года. Профицит по итогам 9 месяцев 2017 года составил 285,7 тыс. рублей.

Показатели бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района за 9 месяцев 2017 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района исполнены в сумме 4440,8 тыс. рублей или 58,9 процентов  к годовым бюджетным назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года  на сумму 263,0 тыс. рублей, за счет исключения с 01.01.2017 года некоторых доходных источников из бюджета поселения, таких как: акцизы и уменьшение норматива по налогу на доходы физических лиц на 4%. В сопоставимых условиях этот показатель даже выше аналогичного периода прошлого года на 823,9 тыс. рублей.
По отдельным доходным источникам наблюдается перевыполнение по сравнению  с прошлым годом:
 -по НДФЛ – на 160,5 тыс. рублей в сопоставимых условиях 2016 года;
- по налогу на имущество физических лиц – на 35,7 тыс.рублей;

- по земельному налогу – на 490,4 тыс.рублей.

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Калининского сельского поселения Мясниковского района за 9 месяцев 2017 года составил 6747,7 тыс. рублей.
Основными направлениями расходов бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района является благоустройство территории поселения- 1999,4 тыс.рублей и обеспечение деятельности учреждений культуры– 1618,8 тыс. рублей;

Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района отсутствует.
Просроченная кредиторская задолженность бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района за 9 месяцев 2017 года отсутствует.

Основными доходными источниками бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района являются собственные налоговые и неналоговые доходы, их объем составил 4440,8 тыс. рублей или 69,7 процента всех поступлений.

Бюджетная политика в расходной части бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач. Приоритетом являлось обеспечение населения муниципальными услугами отраслей социальной сферы, в сфере жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства территории.

На содержание и поддержку  жилищно-коммунального хозяйства направлено 5025,3 тыс. рублей.

В бюджете Калининского сельского поселения Мясниковского района расходы на заработную плату и начисления на нее исполнены в объеме 3890,2 тыс. рублей или 35,7 процентов всех расходов бюджета поселения.

Расходы на содержание аппарата управления Администрации Калининского сельского поселения  за 9 месяцев 2017 г. составили – 3449,4 тыс. рублей, что составляет 44,3 процента собственных доходов бюджета поселения, включая дотацию на выравнивание, фактически поступивших в отчетном периоде.

Приложение к сведениям о ходе исполнения бюджета

Калининского сельского поселения Мясниковского района

за 9 месяцев 2017 года

от 21.11.2017г. №  114

ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района

за 9 месяцев 2017 года

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	7538,0
	4440,8

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	736,7
	650,5

	Налог на доходы физических лиц
	736,7
	650,5

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	2,2
	2,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	2,2
	2,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	6591,0
	3584,0

	Налог на имущество физических лиц
	443,0
	42,5

	Земельный налог
	6148,0
	3541,6

	Земельный налог с организаций
	4168,2
	2934,2

	Земельный налог с физических лиц
	1979,8
	607,4

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	24,5
	24,6

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	24,5
	24,6

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	11,6
	7,3

	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	11,6
	7,3

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	84,0
	84,0

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	84,0
	84,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	88,0
	88,1

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)
	25,0
	25,0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	63,0
	63,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7607,3
	6747,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	7607,3
	6747,7

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	906,3
	906,3

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	906,3
	906,3

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	906,3
	906,3

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	173,5
	124,0

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2
	0,2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2
	0,2

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	173,3
	123,8

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	173,3
	123,8

	Иные межбюджетные трансферты
	6527,5
	5717,4

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2830,7
	2790,7

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	3696,8
	2926,8

	ИТОГО ДОХОДОВ
	15145,3
	11188,5

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

	Раздел, подраздел
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	0104
	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5401,7
	3506,2

	0111
	 Резервные фонды
	16,2
	0.0

	0113
	 Другие общегосударственные вопросы
	553,8
	427,3

	0203
	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	173,3
	116,7

	0309
	 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	30,0
	28,6

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	47,2
	47,2

	0502
	 Коммунальное хозяйство
	3222,9
	3026,0

	0503
	 Благоустройство
	3130,2
	1999,4

	0705
	Образование
	24,0
	24,0

	0801
	 Культура
	2681,9
	1618,9

	1001
	Социальная политика
	114,9
	86,0

	1102
	 Физическая культура и спорт
	40,3
	22,5

	1204
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	5,0
	0,0

	Итого расходов
	15441,4
	10902,8

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ(+)
	-296,1
	285,7

	ИСТОЧНИКИ ФИНАСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	296,1
	-285,7

	Остатки средств бюджета
	296,1
	-285,7

PAGE
5